
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서1동

정책: 주민센터 기반강화(서1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

서1동 149,896 169,096 △19,200

주민센터 기반강화(서1동) 92,520 96,520 △4,000

주민센터 운영 내실화 92,520 96,520 △4,000

주민자치회 운영 2,500 4,500 △2,000

201 일반운영비 2,500 4,500 △2,000

01 사무관리비 2,500 4,500 △2,000

○주민자치위원회 회의수당 2,500 4,500 △2,000경정 2,500,000원

동사유지 및 차량관리 24,500 26,500 △2,000

201 일반운영비 7,500 9,500 △2,000

02 공공운영비 7,500 9,500 △2,000

○연료비 1,500 2,500 △1,000

○차량유지관리비 1,000 2,000 △1,000

경정 1,500,000원

경정 1,000,000원

행정운영경비(서1동) 57,376 72,576 △15,200

기본경비 57,376 72,576 △15,200

기본경비 57,376 72,576 △15,200

201 일반운영비 25,836 24,836 1,000

02 공공운영비 9,500 8,500 1,000

○공공요금및제세 9,500 8,500 1,000경정 9,500,000원

202 여비 20,760 36,960 △16,200

01 국내여비 20,760 36,960 △16,200

○관내여비 20,760 36,960 △16,200경정 20,760,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서2동

정책: 주민센터 기반강화(서2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

서2동 163,293 179,933 △16,640

주민센터 기반강화(서2동) 90,136 92,636 △2,500

주민센터 운영 내실화 90,136 92,636 △2,500

주민자치회 운영 2,000 4,500 △2,500

201 일반운영비 2,000 4,500 △2,500

01 사무관리비 2,000 4,500 △2,500

○주민자치위원회 회의 수당 2,000 4,500 △2,500경정 2,000,000원

행정운영경비(서2동) 73,157 87,297 △14,140

기본경비 73,157 87,297 △14,140

기본경비 73,157 87,297 △14,140

202 여비 29,540 43,680 △14,140

01 국내여비 29,540 43,680 △14,140

○관내여비 29,540 43,680 △14,140경정 29,540,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 서3동

정책: 주민센터 기반강화(서3동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

서3동 210,014 217,876 △7,862

주민센터 기반강화(서3동) 101,025 106,310 △5,285

주민센터 운영 내실화 101,025 106,310 △5,285

주민자치회 운영 2,715 4,500 △1,785

201 일반운영비 2,715 4,500 △1,785

01 사무관리비 2,715 4,500 △1,785

○주민자치위원회 회의수당 2,715 4,500 △1,785경정 2,715,000원

동사유지 및 차량관리 13,190 16,490 △3,300

201 일반운영비 13,190 16,490 △3,300

02 공공운영비 13,190 16,490 △3,300

○연료비 0 3,300 △3,300경정 0원

급수시설 운영 880 1,080 △200

201 일반운영비 880 1,080 △200

02 공공운영비 880 1,080 △200

○지하수 전기요금 880 1,080 △200경정 880,000원

행정운영경비(서3동) 108,989 111,566 △2,577

기본경비 108,989 111,566 △2,577

기본경비 108,989 111,566 △2,577

201 일반운영비 39,176 40,952 △1,776

02 공공운영비 22,264 24,040 △1,776

○공공요금 및 제세 16,000 17,500 △1,500

○승강기점검대행비 및 비상통화장치(EDP)사용

료 1,690 1,800 △110

○전기설비안전관리대행비 1,274 1,440 △166

경정 16,000,000원

경정 1,689,600원

경정 1,274,000원

202 여비 39,519 40,320 △801

01 국내여비 39,519 40,320 △801

○관내여비 39,519 40,320 △801경정 39,519,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금사회동동

정책: 주민센터 기반강화(금사회동동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

금사회동동 144,351 156,716 △12,365

주민센터 기반강화(금사회동동) 83,375 85,640 △2,265

주민센터 운영 내실화 83,375 85,640 △2,265

주민자치회 운영 2,235 4,500 △2,265

201 일반운영비 2,235 4,500 △2,265

01 사무관리비 2,235 4,500 △2,265

○주민자치위원회 회의참석수당

2,235 4,500 △2,265경정 2,235,000원

행정운영경비(금사회동동) 60,976 71,076 △10,100

기본경비 60,976 71,076 △10,100

기본경비 60,976 71,076 △10,100

201 일반운영비 28,336 27,836 500

01 사무관리비 17,336 15,836 1,500

○일반수용비 11,000 9,500 1,500경정 11,000,000원

02 공공운영비 11,000 12,000 △1,000

○공공요금 및 제세 11,000 12,000 △1,000경정 11,000,000원

202 여비 23,000 33,600 △10,600

01 국내여비 23,000 33,600 △10,600

○관내여비 23,000 33,600 △10,600경정 23,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡1동

정책: 주민센터 기반강화(부곡1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

부곡1동 157,389 177,941 △20,552

주민센터 기반강화(부곡1동) 82,168 86,040 △3,872

주민센터 운영 내실화 82,168 86,040 △3,872

통장 활동비 지원 65,540 65,740 △200

301 일반보전금 65,540 65,740 △200

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 65,540 65,740 △200

○통장회의참석 수당 6,740 6,940 △200경정 6,740,000원

주민자치회 운영 828 4,500 △3,672

201 일반운영비 828 4,500 △3,672

01 사무관리비 828 4,500 △3,672

○주민자치위원회 회의참석 수당

828 4,500 △3,672경정 828,000원

행정운영경비(부곡1동) 75,221 91,901 △16,680

기본경비 75,221 91,901 △16,680

기본경비 75,221 91,901 △16,680

202 여비 27,000 43,680 △16,680

01 국내여비 27,000 43,680 △16,680

○관내여비 27,000 43,680 △16,680경정 27,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡2동

정책: 주민센터 기반강화(부곡2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

부곡2동 166,322 183,112 △16,790

주민센터 기반강화(부곡2동) 100,210 101,680 △1,470

주민센터 운영 내실화 100,210 101,680 △1,470

주민자치회 운영 2,490 3,960 △1,470

201 일반운영비 2,490 3,960 △1,470

01 사무관리비 2,490 3,960 △1,470

○주민자치위원회 회의참석수당

2,490 3,960 △1,470경정 2,490,000원

행정운영경비(부곡2동) 66,112 81,432 △15,320

기본경비 66,112 81,432 △15,320

기본경비 66,112 81,432 △15,320

202 여비 21,640 36,960 △15,320

01 국내여비 21,640 36,960 △15,320

○관내여비 21,640 36,960 △15,320경정 21,640,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡3동

정책: 주민센터 기반강화(부곡3동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

부곡3동 165,603 191,833 △26,230

주민센터 기반강화(부곡3동) 107,127 111,357 △4,230

주민센터 운영 내실화 107,127 111,357 △4,230

통장 활동비 지원 87,900 88,920 △1,020

301 일반보전금 87,900 88,920 △1,020

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 87,900 88,920 △1,020

○통장 수당 67,500 68,400 △900

○통장 회의참석 수당 9,000 9,120 △120

경정 67,500,000원

경정 9,000,000원

주민자치회 운영 1,830 5,040 △3,210

201 일반운영비 1,830 5,040 △3,210

01 사무관리비 1,830 5,040 △3,210

○주민자치위원 회의참석 수당

1,830 5,040 △3,210경정 1,830,000원

행정운영경비(부곡3동) 58,476 80,476 △22,000

기본경비 58,476 80,476 △22,000

기본경비 58,476 80,476 △22,000

202 여비 14,960 36,960 △22,000

01 국내여비 14,960 36,960 △22,000

○관내여비 14,960 36,960 △22,000경정 14,960,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 부곡4동

정책: 행정운영경비(부곡4동)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

부곡4동 166,932 175,252 △8,320

행정운영경비(부곡4동) 78,392 86,712 △8,320

기본경비 78,392 86,712 △8,320

기본경비 78,392 86,712 △8,320

202 여비 32,000 40,320 △8,320

01 국내여비 32,000 40,320 △8,320

○관내여비 32,000 40,320 △8,320경정 32,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장전1동

정책: 주민센터 기반강화(장전1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

장전1동 183,567 191,817 △8,250

주민센터 기반강화(장전1동) 115,830 116,580 △750

주민센터 운영 내실화 115,830 116,580 △750

주민자치회 운영 2,250 3,000 △750

201 일반운영비 2,250 3,000 △750

01 사무관리비 2,250 3,000 △750

○주민자치위원회 회의참석 수당

2,250 3,000 △750경정 2,250,000원

행정운영경비(장전1동) 67,737 75,237 △7,500

기본경비 67,737 75,237 △7,500

기본경비 67,737 75,237 △7,500

202 여비 22,820 30,320 △7,500

01 국내여비 22,820 30,320 △7,500

○관내여비 22,820 30,320 △7,500경정 22,820,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장전2동

정책: 주민센터 기반강화(장전2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

장전2동 207,395 233,585 △26,190

주민센터 기반강화(장전2동) 133,249 136,969 △3,720

주민센터 운영 내실화 133,249 136,969 △3,720

주민자치회 운영 5,280 9,000 △3,720

201 일반운영비 5,280 9,000 △3,720

01 사무관리비 5,280 9,000 △3,720

○주민자치위원회 회의참석수당

5,280 9,000 △3,720경정 5,280,000원

행정운영경비(장전2동) 74,146 96,616 △22,470

기본경비 74,146 96,616 △22,470

기본경비 74,146 96,616 △22,470

201 일반운영비 41,996 39,996 2,000

02 공공운영비 20,832 18,832 2,000

○공공요금 및 제세 20,832 18,832 2,000경정 20,832,000원

202 여비 22,570 47,040 △24,470

01 국내여비 22,570 47,040 △24,470

○관내여비 22,570 47,040 △24,470경정 22,570,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 선두구동

정책: 주민자치 기반강화(선두구동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

선두구동 111,562 118,402 △6,840

주민자치 기반강화(선두구동) 68,020 70,720 △2,700

주민센터 운영 내실화 68,020 70,720 △2,700

주민자치회 운영 1,800 4,500 △2,700

201 일반운영비 1,800 4,500 △2,700

01 사무관리비 1,800 4,500 △2,700

○주민자치위원회 회의참석수당

1,800 4,500 △2,700경정 1,800,000원

행정운영경비(선두구동) 43,542 47,682 △4,140

기본경비 43,542 47,682 △4,140

기본경비 43,542 47,682 △4,140

202 여비 14,980 19,120 △4,140

01 국내여비 14,980 19,120 △4,140

○관내여비 14,980 19,120 △4,140경정 14,980,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청룡노포동

정책: 주민센터 기반강화(청룡노포동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

청룡노포동 128,864 137,484 △8,620

주민센터 기반강화(청룡노포동) 68,020 70,220 △2,200

주민센터 운영 내실화 68,020 70,220 △2,200

주민자치회 운영 2,300 4,500 △2,200

201 일반운영비 2,300 4,500 △2,200

01 사무관리비 2,300 4,500 △2,200

○주민자치위원회 회의참석수당

2,300 4,500 △2,200경정 2,300,000원

행정운영경비(청룡노포동) 60,844 67,264 △6,420

기본경비 60,844 67,264 △6,420

기본경비 60,844 67,264 △6,420

202 여비 23,820 30,240 △6,420

01 국내여비 23,820 30,240 △6,420

○관내여비 23,820 30,240 △6,420경정 23,820,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남산동

정책: 주민센터 기반강화(남산동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

남산동 278,115 298,005 △19,890

주민센터 기반강화(남산동) 196,945 197,965 △1,020

주민센터 운영 내실화 196,945 197,965 △1,020

주민자치회 운영 2,730 3,750 △1,020

201 일반운영비 2,730 3,750 △1,020

01 사무관리비 2,730 3,750 △1,020

○주민자치위원회 회의참석수당

2,730 3,750 △1,020경정 2,730,000원

행정운영경비(남산동) 81,170 100,040 △18,870

기본경비 81,170 100,040 △18,870

기본경비 81,170 100,040 △18,870

202 여비 22,210 41,480 △19,270

01 국내여비 22,210 41,480 △19,270

○국내여비 22,210 41,480 △19,270경정 22,210,000원

405 자산취득비 4,369 3,969 400

01 자산및물품취득비 4,369 3,969 400

○전기온수기 구입 400 0 400400,000원*1개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구서1동

정책: 주민센터 기반강화(구서1동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

구서1동 186,235 209,860 △23,625

주민센터 기반강화(구서1동) 105,218 107,523 △2,305

주민센터 운영 내실화 105,218 107,523 △2,305

통장 활동비 지원 92,860 93,600 △740

301 일반보전금 92,860 93,600 △740

05 통장ㆍ이장ㆍ반장활동보상금 92,860 93,600 △740

○통장회의참석수당 8,860 9,600 △740경정 8,860,000원

주민자치회 운영 1,755 3,320 △1,565

201 일반운영비 1,755 3,320 △1,565

01 사무관리비 1,755 3,320 △1,565

○주민자치위원회 회의참석수당

1,755 3,320 △1,565경정1,755,000원

행정운영경비(구서1동) 81,017 102,337 △21,320

기본경비 81,017 102,337 △21,320

기본경비 81,017 102,337 △21,320

202 여비 17,360 38,680 △21,320

01 국내여비 17,360 38,680 △21,320

○관내여비 17,360 38,680 △21,320경정 17,360,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 구서2동

정책: 주민센터 기반강화(구서2동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

구서2동 232,755 256,670 △23,915

주민센터 기반강화(구서2동) 151,275 154,380 △3,105

주민센터 운영 내실화 151,275 154,380 △3,105

주민자치회 운영 1,395 4,500 △3,105

201 일반운영비 1,395 4,500 △3,105

01 사무관리비 1,395 4,500 △3,105

○주민자치위원회 회의참석수당

1,395 4,500 △3,105경정 1,395,000원

행정운영경비(구서2동) 81,480 102,290 △20,810

기본경비 81,480 102,290 △20,810

기본경비 81,480 102,290 △20,810

202 여비 29,590 50,400 △20,810

01 국내여비 29,590 50,400 △20,810

○관내여비 29,590 50,400 △20,810경정 29,590,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 금성동

정책: 주민자치 기반강화(금성동)

단위: 주민센터 운영 내실화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 전체

금성동 76,971 84,376 △7,405

주민자치 기반강화(금성동) 30,905 33,800 △2,895

주민센터 운영 내실화 30,905 33,800 △2,895

주민자치회 운영 1,605 4,500 △2,895

201 일반운영비 1,605 4,500 △2,895

01 사무관리비 1,605 4,500 △2,895

○주민자치위원회 회의참석수당

1,605 4,500 △2,895경정 1,605,000원

행정운영경비(금성동) 46,066 50,576 △4,510

기본경비 46,066 50,576 △4,510

기본경비 46,066 50,576 △4,510

202 여비 15,650 20,160 △4,510

01 국내여비 15,650 20,160 △4,510

○관내여비 15,650 20,160 △4,510경정 15,650,000원


